commotus talem ad superos volitare puellam,
 dum pater extinctus caeca sub nocte lateret,
 illi pro pietate sua (nam saepe nitentum
 sanguine taurorum supplex resperserat aras, 525
 saepe deum largo decorarat munere sedes)
 reddidit optatam mutato corpore vitam
 fecitque in terris haliaetos ales ut esset:
 quippe aquilis semper gaudet deus ille coruscis.
 huic vero miserae, quoniam damnata deorum 530
 iudicio patriaeque et coniugis ante fuisset,
 infesti adposuit odium crudele parentis.
 namque ut in aethereo signorum munere praestans,
 unum quem duplici stellatum sidere vidi,
 scorpios alternis clarum fugat Oriona: 535
 sic inter sese tristes haliaetos iras
 et ciris memori servant ad saecula fato.
 quacumque illa levem fugiens secat aethera pinnis,
 ecce inimicus atrox magno stridore per auras
 insequitur Nisus; qua se fert Nisus ad auras, 540
 illa levem fugiens raptim secat aethera pinnis.

COPA.

Copa Syrisca, caput Graeca redimita mitella,
 crispum sub crotalo docta movere latus,
 ebria fumosa saltat lasciva taberna,
 ad cubitum raucos excutiens calamos:
 'quid iuvat aestivo defessum pulvere abisse? 5
 quam potius viduo decubuisse toro!
 sunt topia et calybae, cyathi, rosa, tibia, chordae
 et trichila umbrosis frigida arundinibus;
 est et vappa cado nuper diffusa picato, 11
 est crepitans rauco murmure rivus aquae.
 est et Maenalia quae garrit dulce sub antro
 rustica pastoris fistula more sonans. 9
 sunt et Cecropio violae de flore corollae 13
 sartaque purpurea lutea mixta rosa;

et quae virgineo libata Achelois ab amne 15
 lilia vimineis attulit in calathis.
 sunt et caseoli, quos sirpea fiscina siccat,
 sunt autumnalis cerea pruna deae; 18
 sunt et mora cruenta et lentis uva racemis 21
 et pendens iunco caeruleus cucumis
 castaneaeque nuces et suave rubentia mala; 19
 est hic munda Ceres, est Amor, est Bromius.
 est tuguri custos, armatus falce saligna, 23
 sed non ec vasto est inguine terribilis.
 huc calybita veni: lassus iam sudat asellus; 25
 parce illi, Vestae delictum est asinus.
 nunc cantu crebro rumpunt arbusta cicadae,
 nunc varia in gelida saepe lacerta latet.
 si sapis, aestivo recubans te prolue vitro
 seu vis crystallo ferre novos calices. 80
 eia age pampinea fessus requiesce sub umbra
 et gravidum roseo necte caput strophio,
 formosus tenerae decerpens ora puellae.
 a pereat cui sunt prisca supercilia!
 quid cineri ingrato servas bene olentia sarta? 85
 anne coronato vis lapide ossa tegi?
 pone merum et talos. pereat qui crastina curat
 mors aurem vellens 'vivite' ait, 'venio'.